
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

от  21 ноября 2014 г  № 10/240

О передаче  объектов  недвижимого и движимого

имущества из муниципальной собственности 

МО «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского

района Курской области в муниципальную собственность

муниципального района «Хомутовский район»

Курской области

 Руководствуясь ст.209 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского 
района Курской области, в целях реализации Федерального закона от 27.05.2014 №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального 
закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев обращение Администрации Хомутовского района Курской области от 13 ноября2014 г №1893,  Собрание Депутатов Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района Курской области, РЕШИЛО:

1.Утвердить перечень юридических лиц (муниципальных учреждений), а также стоимость имущества, закрепленного за ними, 
подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области согласно приложению №1.

 2.Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственность МО «Гламаздинский сельсовет» 
Хомутовского района Курской области, право муниципальной собственности на которые зарегистрировано в установленном законом порядке, 
подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области (далее – Имущество), 
согласно приложению №2.

 3.Утвердить перечень объектов движимого имущества, являющегося муниципальной собственность МО «Гламаздинский сельсовет» 
Хомутовского района Курской области, подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» 
Курской области, согласно приложению №4.

4.Передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области 
муниципальные учреждения и Имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Гламаздинский 
сельсовет» Хомутовский района Курской области, указанные в п.п.1,2 настоящего решения.

 5.Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственность МО « Гламаздинский сельсовет» 
Хомутовского района Курской области, право муниципальной собственности на которые не зарегистрировано в установленном законом порядке, 
подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области, согласно приложению 
№3.

 6.Утвердить план мероприятий по оформлению прав муниципальной собственности МО «Гламаздинский сельсовет» Хомутовскогорайона 
Курской области на имущество, указанное в п.3 настоящего решения, согласно приложению №5.

 7.Решение вступает в силу со дня его подписания (опубликования).

Глава Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района Курской области  Н.В. Соболев


